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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
　1.流動資産

　　現金 893,003 828,401 64,602

　　普通預金（りそな銀行） 45,515,386 96,954,481 -51,439,095

　　普通預金（横浜銀行） 40,813,781 39,629,596 1,184,185

　　普通預金（横浜･法務) 25,281,800 21,238,087 4,043,713

　　普通預金（ゆうちょ銀行） 9,805,559 9,466,076 339,483

　　振替貯金（貯金センター） 8,300,684 11,056,665 -2,755,981

　　振替貯金（書籍口） 8,290,820 6,343,783 1,947,037

　　振替貯金（諸参加会費口） 1,037,627 1,019,027 18,600

　　振替貯金（保険料口） 1,262,058 593,253 668,805

　　振替貯金（法務総合） 311,745 318,345 -6,600

　　振替貯金（調停センター） 705,317 689,917 15,400

　　振替貯金（義捐金） 0 0 0

　　　　現金･預金計 142,217,780 188,137,631 -45,919,851

　　未収会費 440,000 683,215 -243,215

　　未収金

　　　未収金 2,486,540 396,983 2,089,557

　　　請求書用紙等未収金 14,144 20,008 -5,864

　　　調停センター未収金 0 0 0

　　　　未収金計 2,500,684 416,991 2,083,693

　　貯蔵品

　　　住民票等請求書用紙(新1号様式) 188,309 102,212 86,097

　　　住民票等請求書用紙(新2号様式） 220,296 229,807 -9,511

　　　会員徽章 124,410 34,000 90,410

　　　　貯蔵品計 533,015 366,019 166,996

　　立替金

　　　日司連・関ブロ 0 0 0

　　　室内看板 4,400 13,200 -8,800

　　　特別研修 0 25,250 -25,250

　　　寄付金 0 0 0

　　　住宅金融支援機構 0 0 0

　　　年金処理 0 0 0

　　　会館建築 0 0 0

　　　その他(立替金) 0 0 0

　　　　立替金計 4,400 38,450 -34,050

　　仮払金 0 0 0

　　前払金 3,520 3,520 0

　　建築未清算金 0 0 0

　　　　流動資産計 145,699,399 189,645,826 -43,946,427
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
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事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

　2.固定資産

　　(1)特定資産

　　　特定備品購入預金(横浜銀行普通) 3 3 0

　　　特定備品購入預金(横浜銀行定期) 3,293,678 3,293,622 56

　　　　特定資産計 3,293,681 3,293,625 56

　　(2)その他固定資産

　　　会館建物･付属設備 0 0 0

　　　什器備品 23,061,848 25,330,061 -2,268,213

　　　一括償却資産（消耗品) 47,741 2,142,936 -2,095,195

　　　土地 0 0 0

　　　建設仮勘定 0 0 0

　　　電話加入権 6 6 0

　　　ソフト開発費 0 0 0

　　　その他無形固定資産 1,071,548 828,174 243,374

　　　敷金・保証金 20,000 20,000 0

　　　滞り債権（未収会費） 980,000 966,000 14,000

　　　　その他固定資産計 25,181,143 29,287,177 -4,106,034

　　　　固定資産計 28,474,824 32,580,802 -4,105,978

　　　　資産の部合計 174,174,223 222,226,628 -48,052,405

Ⅱ.負債の部
　1.流動負債

　　未払金

　　　中間決算 0 0 0

　　　会議日当･交通費 8,635,416 7,392,150 1,243,266

　　　決算 7,625,509 24,698,470 -17,072,961

　　　その他 0 0 0

　　　　未払金計 16,260,925 32,090,620 -15,829,695

　　前受会費 60,000 0 60,000

　　前受金 385,000 350,000 35,000

　　預り金

　　　源泉税 0 656,802 -656,802

　　　消費税 0 0 0

　　　保険料 230,270 207,780 22,490

　　　登録申請 136,000 119,000 17,000

　　　変更の登録 21,000 21,000 0

　　　登録事項変更 6,000 6,000 0

　　　証明手数料 4,000 0 4,000

　　　事務所名称変更 0 1,000 -1,000

　　　職名使用 0 0 0

　　　主法人設立届出 0 0 0
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　　　主法人移転入会 0 0 0

　　　従法人設置入会 0 0 0

　　　従法人移転入会 0 0 0

　　　法人変更の届出 4,000 0 4,000

　　　法人解散 2,000 0 2,000

　　　清算結了 0 0 0

　　　法人合併 0 0 0

　　　日司連研修 0 0 0

　　　日司連等旅費 0 0 0

　　　関ブロ研修会費 0 0 0

　　　職員社会保険料天引分 0 0 0

　　　法務総合事業部 0 0 0

　　　会館運営特別会計 0 0 0

　　　会員研修会 0 0 0

　　　特別研修 0 0 0

　　　寄付金 0 0 0

　　　義捐金(会員) 0 0 0

　　　義捐金(一般) 0 0 0

　　　その他預り金 0 0 0

　　　　預り金計 403,270 1,011,582 -608,312

　　　　流動負債計 17,109,195 33,452,202 -16,343,007

　2.固定負債

　　　　固定負債計 0 0 0

　　　　負債の部合計 17,109,195 33,452,202 -16,343,007

Ⅲ.正味財産の部
　1.指定正味財産

　　指定正味財産

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　2.一般正味財産

　　一般正味財産 157,065,028 188,774,426 -31,709,398

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　　　　正味財産計 157,065,028 188,774,426 -31,709,398

　　　　負債及び正味財産合計 174,174,223 222,226,628 -48,052,405
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　１.経常増減の部

　[1]経常収益

　　(1)入会金収入 3,500,000 2,835,000 665,000

　　　入会金収入 3,500,000 2,835,000 665,000

　　　　入会金収入計 3,500,000 2,835,000 665,000

　　(2)会費等収入 318,760,000 310,360,000 8,400,000

　　　定額会費収入 318,760,000 310,360,000 8,400,000

　　　　会費等収入計 318,760,000 310,360,000 8,400,000

　　(3)助成金収入（日司連助成金収入） 5,258,661 2,590,097 2,668,564

　　　助成金収入 5,258,661 2,590,097 2,668,564

　　　　助成金収入計 5,258,661 2,590,097 2,668,564

　　(4)役務及び事務手数料収入 3,853,885 3,463,752 390,133

　　　法務総合事業部所管相談収入 225,600 150,120 75,480

　　　横浜市役所相談収入 755,568 613,899 141,669

　　　横浜市内区役所相談収入 613,899 556,182 57,717

　　　その他の相談収入 210,000 110,000 100,000

　　　保険事務手数料収入 2,031,178 1,943,591 87,587

　　　公的集団登記事務手数料収入 12,800 86,000 -73,200

　　　住宅金融支援機構事務手数料収入 4,840 3,960 880

　　　その他の役務及び事務手数料収入

　　　　役務及び事務手数料収入計 3,853,885 3,463,752 390,133

　　(5)会館維持協力金収入 1,966,404 1,914,704 51,700

　　　会館維持協力金収入 1,966,404 1,914,704 51,700

　　　　会館維持協力金収入計 1,966,404 1,914,704 51,700

　　(6)雑収入

　　1.受取利息 1,590 1,438 152

　　　①受取利息 1,590 1,438 152

　　2.雑収入 2,990,295 3,041,475 -51,180

　　　②雑収入 2,990,295 3,041,475 -51,180

　　　　雑収入計 2,991,885 3,042,913 -51,028

　　(7)その他の収入

　　1.特定備品購入預金取崩収入

　　　特定備品購入預金取崩収入

　　2.退職金繰入収入 11,802,839 -11,802,839

　　　退職金繰入収入 11,802,839 -11,802,839

　　3.会館積立金会計繰入金収入

　　　会館積立金会計繰入金収入

　　4.財務調整特別会計繰入金収入

　　　財務調整特別会計繰入金収入
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　　5.滞り債権繰入金 233,215 233,215

　　6.滞り債権戻入益

　　7.寄付金収入

　　　　その他収入計 233,215 11,802,839 -11,569,624

　　　　経常収益計 336,564,050 336,009,305 554,745

　[2]経常費用

　(1)事業費

　　1.総会費 1,954,543 1,994,335 -39,792

　　　総会費 1,954,543 1,994,335 -39,792

　　2.理事会費 2,230,150 2,589,470 -359,320

　　　理事会費 2,230,150 2,589,470 -359,320

　　3.支部長会費 140,000 140,000

　　　支部長会費 140,000 140,000

　　4.常任理事会 964,750 1,063,450 -98,700

　　　常任理事会費 964,750 1,063,450 -98,700

　　5.経理部会費 344,500 350,000 -5,500

　　　経理部会費 344,500 350,000 -5,500

　　6.その他会議費 2,469,147 915,940 1,553,207

　　　その他会議費 2,469,147 915,940 1,553,207

　　7.綱紀関係費 2,149,475 2,892,449 -742,974

　　　綱紀関係費 2,149,475 2,892,449 -742,974

　　8.常任理事会準備会議 425,550 406,000 19,550

　　　常任理事会準備会議費 425,550 406,000 19,550

　　9.総務部 1,143,126 1,143,520 -394

　　　総務部会費 1,143,126 1,143,520 -394

　　10.非司法書士排除委員会 941,062 511,010 430,052

　　　非司法書士排除委員会費 941,062 511,010 430,052

　　11.助成金交付事業審査会 35,000 35,000

　　　助成金交付事業審査会費 35,000 35,000

　　12.事務局会議 136,700 170,600 -33,900

　　　事務局会議費 136,700 170,600 -33,900

　　13.企画部会費 7,497,972 4,396,401 3,101,571

　　　企画部会費(理事､委員長会議) 154,000 128,580 25,420

　　　登記実務検討委員会費 993,860 455,000 538,860

　　　企業法務支援委員会費 706,569 842,830 -136,261

　　　裁判事件受託推進委員会費 3,592,526 1,601,143 1,991,383

　　　民事受託支援業務推進委員会費 970,583 568,600 401,983

　　　財産管理業務推進委員会費 980,434 641,248 339,186

　　　企画部助成金事業 100,000 159,000 -59,000

　　14.広報部会費 58,789,054 3,013,760 55,775,294
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　　　広報部会費 804,935 761,270 43,665

　　　広告宣伝費 57,984,119 2,252,490 55,731,629

　　15.研修部会費 7,883,618 5,411,474 2,472,144

　　　研修部会(理事･委員長会議) 353,353 409,875 -56,522

　　　会員研修費 3,716,459 2,418,084 1,298,375

　　　新人研修費 2,792,840 2,375,825 417,015

　　　特別研修費 170,966 207,690 -36,724

　　　研修部助成金事業 850,000 850,000

　　16.法務総合事業部会費 25,825,973 16,079,410 9,746,563

　　　ｾﾝﾀｰ会議費 218,670 343,359 -124,689

　　　社会問題対策委員会費 4,514,433 2,709,085 1,805,348

　　　司法支援センター 2,821,514 1,825,589 995,925

　　　法教育委員会費 1,724,387 1,078,051 646,336

　　　空家･相続登記対策委員会 1,636,194 1,558,133 78,061

　　　相談事業運営委員会費 10,412,504 4,679,572 5,732,932

　　　役務及び事務手数料等支出費 2,088,000 1,788,200 299,800

　　　災害対策委員会費 843,181 279,824 563,357

　　　法務総合事業部助成金事業 1,567,090 1,817,597 -250,507

　　17.司法書士調停ｾﾝﾀｰ費 2,668,260 1,833,715 834,545

　　　司法書士調停ｾﾝﾀｰ会議費 852,200 880,500 -28,300

　　　司法書士調停ｾﾝﾀｰ関係費 1,816,060 953,215 862,845

　　18.重点事業推進対策費 391,450 56,900 334,550

　　　相続登記推進 391,450 56,900 334,550

　　19.会加入賠償責任保険料 4,138,390 4,031,900 106,490

　　　会加入賠償責任保険料 4,138,390 4,031,900 106,490

　　20.懇談会費 114,994 99,497 15,497

　　　懇談会費 114,994 99,497 15,497

　　21.災害対策費

　　　災害対策費

　　22.研究委託･助成費 2,500,000 3,053,053 -553,053

　　　研究委託･助成費 2,500,000 3,053,053 -553,053

　　23.渉外費 2,528,819 1,908,445 620,374

　　　対外的活動費 1,528,819 408,445 1,120,374

　　　会長交際費 1,000,000 1,500,000 -500,000

　　24.その他の事業費

　　　本会要請による支部懇談会費

　　　　事業費 計 125,272,533 52,096,329 73,176,204

　(2)負担金

　　1.支部交付金 6,394,961 5,288,038 1,106,923

　　　支部交付金費 6,394,961 5,288,038 1,106,923
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　　2.日司連会費 93,612,000 91,170,000 2,442,000

　　　日司連普通会費 73,329,400 71,416,500 1,912,900

　　　日司連特別会費 10,921,400 10,636,500 284,900

　　　日司連研修事業特別会費 9,361,200 9,117,000 244,200

　　　日司連特別会費

　　3.関ﾌﾞﾛ協議会会費 2,992,300 2,934,800 57,500

　　　関ﾌﾞﾛ協議会会費 2,992,300 2,934,800 57,500

　　　　負担金合計 102,999,261 99,392,838 3,606,423

　(3)管理費計

　　1.監査費 168,550 176,650 -8,100

　　　監査費 168,550 176,650 -8,100

　　2.租税公課 896,700 662,400 234,300

　　　租税公課 896,700 662,400 234,300

　　3.修繕･維持管理費 5,183,914 5,687,839 -503,925

　　　修繕 維持管理費 5,183,914 5,687,839 -503,925

　　4.図書費 86,989 59,377 27,612

　　　図書費 86,989 59,377 27,612

　　5.通信費 3,638,363 3,890,834 -252,471

　　　通信費 3,638,363 3,890,834 -252,471

　　6.支払手数料 1,625,529 1,564,382 61,147

　　　支払手数料 1,625,529 1,564,382 61,147

　　7.旅費交通費 1,488,983 785,500 703,483

　　　旅費交通費 1,488,983 785,500 703,483

　　8.消耗品費 1,468,430 939,771 528,659

　　　消耗品費 1,468,430 939,771 528,659

　　9.賃借料 7,731,384 7,091,316 640,068

　　　賃借料 7,731,384 7,091,316 640,068

　　10.印刷費 2,302,035 2,272,445 29,590

　　　印刷費 2,302,035 2,272,445 29,590

　　11.備品費 737,660 727,860 9,800

　　　備品費 737,660 727,860 9,800

　　12.顧問料 4,171,640 4,152,720 18,920

　　　顧問料 4,171,640 4,152,720 18,920

　　13.雑費 2,188,821 523,515 1,665,306

　　　雑費 2,188,821 523,515 1,665,306

　　14.給与手当 69,590,248 76,980,094 -7,389,846

　　　役員手当 5,663,333 5,634,995 28,338

　　　役員保険料 299,570 249,639 49,931

　　　給与手当 63,627,345 71,095,460 -7,468,115

　　15.外注労務費
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　　　外注労務費

　　16.法定福利費 9,747,829 9,053,264 694,565

　　　法定福利費 9,747,829 9,053,264 694,565

　　17.福利厚生費 588,215 456,084 132,131

　　　福利厚生費 588,215 456,084 132,131

　　18.表彰･慶弔費 991,900 1,251,527 -259,627

　　　表彰 325,800 289,527 36,273

　　　慶弔 666,100 962,000 -295,900

　　　　管理費合計 112,607,190 116,275,578 -3,668,388

　(4)繰入金及び予備費

　　1.財務調整特別会計繰入金 20,000,000 -20,000,000

　　　財務調整特別会計繰入金 20,000,000 -20,000,000

　　2.退職基金特別会計繰入金 3,840,000 3,840,000

　　　退職基金特別会計繰入金 3,840,000 3,840,000

　　3.会館運営特別会計繰入金 18,000,000 30,000,000 -12,000,000

　　　会館運営特別会計繰入金 18,000,000 30,000,000 -12,000,000

　　4.特定備品購入預金支出

　　　特定備品購入預金支出

　　5.貸倒損失 299,215 752,000 -452,785

　　6.予備費・1

　　　予備費・1

　　7.予備費・２

　　　予備費・２

　　減価償却費 5,022,033 4,756,487 265,546

　　滞り債権繰入損 233,215 233,215

　　滞り債権戻入金

　　固定資産除却損 1 1

　　　　繰入金及び予備費計 27,394,464 59,348,488 -31,954,024

　　　　経常費用計 368,273,448 327,113,233 41,160,215

　　　　当期経常増減額 -31,709,398 8,896,072 -40,605,470

　2.経常外増減の部

　　[1]経常外収益

　　　過年度修正益

　　　償却債権取立益

　　　　経常外収益計

　　[2]経常外費用

　　　過年度修正損

　　　寄付金支出

　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額



正味財産増減計算書
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　当期一般正味財産増減額 -31,709,398 8,896,072 -40,605,470

　　　　一般正味財産期首残高 188,774,426 179,878,354 8,896,072

　　　　一般正味財産期末残高 157,065,028 188,774,426 -31,709,398

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 157,065,028 188,774,426 -31,709,398

sasou
タイプライターテキスト
※定額会費収入には令和３年度に償却した未収会費金１２万円を含みます。

sasou
タイプライターテキスト
【重要な会計方針】　1．固定資産の減価償却は、定額法により行っている。　2．消費税の会計処理は、税込方式によっている。
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金 893,003

普通預金(りそな銀行) 45,515,386

普通預金(横浜銀行) 40,813,781

普通預金(横浜･法務) 25,281,800

普通預金（ゆうちょ銀行） 9,805,559

振替貯金(会費口) 8,300,684

振替貯金(書籍口) 8,290,820

振替貯金(諸参加会費口) 1,037,627

振替貯金(保険料口) 1,262,058

振替貯金(法務総合) 311,745

振替貯金(調停ｾﾝﾀｰ) 705,317

振替貯金(義捐金)

現金･預金計 142,217,780

未収会費 440,000

未収金 2,486,540

請求書用紙等未収金 14,144
１号様式８冊、２号様式１冊

調停ｾﾝﾀｰ未収金

未収金計 2,500,684

貯蔵品

住民票等請求書用紙(新1号様式) 188,309
１８７冊

住民票等請求書用紙(新2号様式) 220,296
１８９冊

会員徽章 124,410
１３個

貯蔵品計 533,015

立替金

立替金(日司連･関ﾌﾞﾛ)

立替金(室内看板) 4,400



財産目録
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

立替金(特別研修)

立替金(寄付金)

立替金(住宅金融支援機構)

立替金(年金処理)

立替金（会館建築）

立替金(その他)

立替金計 4,400

仮払金

前払金 3,520

建築未清算金

流動資産計 145,699,399

2.固定資産

(1)特定資産

特定備品購入預金(横浜銀行普通) 3

特定備品購入預金(横浜銀行定期) 3,293,678

特定資産計 3,293,681

(2)その他固定資産

会館建物･付属設備

什器備品 23,061,848

一括償却資産(消耗品) 47,741

土地
会館敷地　325.68㎡

建設仮勘定

電話加入権 6
045-641-1348他　５本

ｿﾌﾄ開発費

その他無形固定資産 1,071,548

敷金･保証金 20,000

滞り債権（未収会費） 980,000

その他固定資産計 25,181,143



財産目録
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

固定資産計 28,474,824

資産の部合計 174,174,223

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金

未払金(中間決算)

未払金(会議日当･交通費) 8,635,416

未払金(決算) 7,625,509

未払金(その他)

未払金計 16,260,925

前受会費 60,000

前受金 385,000

預り金

預り金(源泉税)

預り金(消費税)

預り金(保険料) 230,270

預り金(登録申請手数料) 136,000

預り金(変更の登録手数料) 21,000

預り金(登録事項変更手数料) 6,000

預り金(司法書士証明手数料) 4,000

預り金(事務所名称変記載事項)

預り金(職名使用)

預り金(主法人設立届出)

預り金(主法人移転入会)

預り金(従法人設置入会)

預り金(従法人移転入会)

預り金(法人変更の届出) 4,000

預り金(法人解散) 2,000



財産目録
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0001 一般会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

預り金(法人清算完了)

預り金(法人合併)

預り金(日司連研修会費)

預り金(日司連等旅費)

預り金(関ﾌﾞﾛ研修会費)

預り金(職員社会保険料天引分)

預り金(法務総合事業部)

預り金(会館運営特別会計)

預り金(会員研修会)

預り金(特別研修)

預り金(寄付金)

預り金(義捐金･会員)

預り金(義捐金･一般)

預り金(その他)

預り金計 403,270

流動負債計 17,109,195

2.固定負債

固定負債計

負債の部合計 17,109,195

Ⅲ.正味財産 157,065,028



貸借対照表
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
　1.流動資産

　　現金 0 0 0

　　普通預金(りそな銀行) 104,376,032 84,373,952 20,002,080

　　定期預金(りそな銀行) 64,500,000 64,500,000 0

　　　　現金･預金計 168,876,032 148,873,952 20,002,080

　　立替金 0 0 0

　　未収金 0 20,000,000 -20,000,000

　　　　流動資産計 168,876,032 168,873,952 2,080

　　　　資産合計 168,876,032 168,873,952 2,080

Ⅱ.負債の部
　　　　未払金 0 0 0

　　　　流動負債計 0 0 0

　　　　負債合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
　1.指定正味財産

　　指定正味財産 0 0 0

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　2.一般正味財産

　　一般正味財産 168,876,032 168,873,952 2,080

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　　　　正味財産 168,876,032 168,873,952 2,080

　　　　負債及び正味財産合計 168,876,032 168,873,952 2,080



正味財産増減計算書
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部

　　[1]経常収益

　　(1)繰入金収入 20,000,000 -20,000,000

　　(2)雑収入

　　　①受取利息

　　　　1.普通預金利息 987 927 60

　　　　2.定期預金利息 1,093 557 536

　　　　①受取利息計 2,080 1,484 596

　　　②雑収入（その他）

　　　　(2)雑収入計 2,080 1,484 596

　　　　[1]経常収益計 2,080 20,001,484 -19,999,404

　　[2]経常費用

　　(1)繰入金支出

　　　　[2]経常費用計

　　　　当期経常増減額 2,080 20,001,484 -19,999,404

　2.経常外増減の部

　　[1]経常外収益

　　　　経常外収益計

　　[2]経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　当期一般正味財産増減額 2,080 20,001,484 -19,999,404

　　　　一般正味財産期首残高 168,873,952 148,872,468 20,001,484

　　　　一般正味財産期末残高 168,876,032 168,873,952 2,080

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 168,876,032 168,873,952 2,080
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0003 財務調整特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金

普通預金(りそな銀行) 104,376,032

定期預金(りそな銀行) 64,500,000

現金･預金計 168,876,032

立替金

未収金

流動資産計 168,876,032

資産の部合計 168,876,032

Ⅱ.負債の部

未払金

流動負債計

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 168,876,032
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
　1.流動資産

　　現金 0 0 0

　　普通預金(横浜銀行) 47,345,413 43,504,480 3,840,933

　　定期預金(横浜銀行） 32,000,000 32,000,000 0

　　　　現金･預金計 79,345,413 75,504,480 3,840,933

　　未収金 0 0 0

　　立替金 0 0 0

　　　　流動資産計 79,345,413 75,504,480 3,840,933

　　　　資産合計 79,345,413 75,504,480 3,840,933

Ⅱ.負債の部
　　　　負債合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
　1.指定正味財産

　　指定正味財産 0 0 0

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　2.一般正味財産

　　一般正味財産 79,345,413 75,504,480 3,840,933

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　　　　正味財産 79,345,413 75,504,480 3,840,933

　　　　負債及び正味財産合計 79,345,413 75,504,480 3,840,933
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部

　　[1]経常収益

　　　(1)繰入金収入 3,840,000 3,840,000

　　　(2)雑収入

　　　　①受取利息

　　　　　1.普通預金利息 391 498 -107

　　　　　2.定期預金利息 542 248 294

　　　　　①受取利息計 933 746 187

　　　　②雑収入（その他）

　　　　(2)雑収入計 933 746 187

　　　　[1]経常収益計 3,840,933 3,840,746 187

　　[2]経常費用

　　　(1)管理費

　　　　①一般会計への退職金繰入金支出 11,802,839 -11,802,839

　　　　[2]経常費用計 11,802,839 -11,802,839

　　　　当期経常増減額 3,840,933 -7,962,093 11,803,026

　2.経常外増減の部

　　[1]経常外収益

　　　　経常外収益計

　　[2]経常外費用

　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　当期一般正味財産増減額 3,840,933 -7,962,093 11,803,026

　　　　一般正味財産期首残高 75,504,480 83,466,573 -7,962,093

　　　　一般正味財産期末残高 79,345,413 75,504,480 3,840,933

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 79,345,413 75,504,480 3,840,933
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0004 退職基金特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金

普通預金(横浜銀行) 47,345,413

定期預金(横浜銀行） 32,000,000

現金･預金計 79,345,413

未収金

立替金

流動資産計 79,345,413

資産の部合計 79,345,413

Ⅱ.負債の部

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 79,345,413

sasou
タイプライターテキスト
【注】令和４年度末現在の要支給額は、78,587,613円になります。
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.資産の部
　1.流動資産

　　現金 210,528 243,738 -33,210

　　普通預金(横浜銀行) 16,652,180 21,984,439 -5,332,259

　　　　現金･預金計 16,862,708 22,228,177 -5,365,469

　　未収金 0 0 0

　　立替金 0 0 0

　　前払金 1,100 1,100 0

　　預け金

　　　一般会計預け金 0 0 0

　　　差入保証金 100,000 100,000 0

　　　　預け金計 100,000 100,000 0

　　　　流動資産計 16,963,808 22,329,277 -5,365,469

　2.固定資産

　　(1)特定資産

　　　特定預金（横浜銀行　普通） 25,699,077 13,698,956 12,000,121

　　　　特定預金計 25,699,077 13,698,956 12,000,121

　　(2)その他固定資産

　　　土地 41,300,000 41,300,000 0

　　　会館建物 466,275,234 479,711,124 -13,435,890

　　　会館付属設備 0 0 0

　　　什器備品 0 0 0

　　　一括償却資産（消耗品） 0 0 0

　　　無形固定資産 1,044,039 1,126,951 -82,912

　　　建設仮勘定 0 0 0

　　　特定預金取崩し未払金 0 0 0

　　　　その他固定資産計 508,619,273 522,138,075 -13,518,802

　　　　固定資産計 534,318,350 535,837,031 -1,518,681

　　　　資産の部合計 551,282,158 558,166,308 -6,884,150

Ⅱ.負債の部
　1.流動負債

　　未払金

　　　会議等旅費日当 0 0 0

　　　その他 0 0 0

　　　　未払金計 0 0 0

　　預り金 0 0 0

　　　　流動負債計 0 0 0

　　　　負債の部合計 0 0 0

Ⅲ.正味財産の部
　1.指定正味財産
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団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

　　指定正味財産 0 0 0

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　2.一般正味財産

　　一般正味財産 551,282,158 558,166,308 -6,884,150

　　　　(うち基本財産への充当額) 0 0 0

　　　　(うち特定資産への充当額) 0 0 0

　　　　正味財産 551,282,158 558,166,308 -6,884,150

　　　　負債及び正味財産合計 551,282,158 558,166,308 -6,884,150
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会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部

　[1]経常収益

　　(1)繰入金収入

　　　一般会計繰入金収入 18,000,000 30,000,000 -12,000,000

　　(2)雑収入

　　　①受取利息 344 389 -45

　　　②雑収入（その他）

　　　　(2)雑収入計 344 389 -45

　　(3)その他の収入

　　　①会館積立会計繰入金収入(定期)

　　　②会館積立会計繰入金収入(普通)

　　　③特定預金取崩収入

　　　④保険差益

　　　　(3)その他の収入計

　　　　[1]経常収益計 18,000,344 30,000,389 -12,000,045

　[2]経常費用

　(1)事業費

　　1.会議費

　(2)管理費 11,365,692 16,951,405 -5,585,713

　　　1.修繕費 94,050 94,050

　　　2.租税公課 3,307,200 9,357,800 -6,050,600

　　　3.管理費 4,662,370 4,664,000 -1,630

　　　4.保険料 532,760 526,780 5,980

　　　5.清掃料

　　　6.水道光熱費 2,699,264 2,400,515 298,749

　　　7.備品費

　　　8.雑費 1,540 -1,540

　　　9.工事費 70,048 770 69,278

　　(3)特定預金支出及び予備費

　　　1.特定預金支出

　　　2.繰入金支出

　　　3.減価償却費 13,518,802 13,518,802

　　　4.予備費

　　　5.固定資産被災損失

　　　6.固定資産圧縮損

　　　7.固定資産除却損

　　　　[2]経常費用計 24,884,494 30,470,207 -5,585,713

　　　　当期経常増減額 -6,884,150 -469,818 -6,414,332

　2.経常外増減の部



正味財産増減計算書
[令和04年04月度 ～ 令和05年03月度 ]

PAGE : 2
年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計
事　業： 0 全事業

科　　目 当年度 前年度 増　減

　[1]経常外収益

　　①寄付金収入

　　　　[1]経常外収益計

　[2]経常外費用計

　　　　[2]経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　当期一般正味財産増減額 -6,884,150 -469,818 -6,414,332

　　　　一般正味財産期首残高 558,166,308 558,636,126 -469,818

　　　　一般正味財産期末残高 551,282,158 558,166,308 -6,884,150

Ⅱ.指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ.正味財産期末残高 551,282,158 558,166,308 -6,884,150



財産目録
[令和04年04月度 ～ 令和05年03月度 ]

PAGE : 1
年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金 210,528

普通預金(横浜銀行) 16,652,180

現金･預金計 16,862,708

未収金

立替金

前払金 1,100

預け金

一般会計預け金

差入保証金 100,000

預け金計 100,000

流動資産計 16,963,808

2.固定資産

(1)特定資産

特定預金（横浜銀行　普通） 25,699,077

特定預金計 25,699,077

(2)その他固定資産

土地 41,300,000

会館建物 466,275,234

会館付属設備

什器備品

一括償却資産（消耗品）

無形固定資産 1,044,039

建設仮勘定

特定預金取崩し未払金

その他固定資産計 508,619,273

固定資産計 534,318,350



財産目録
[令和04年04月度 ～ 令和05年03月度 ]
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年  度： R 04
団　体： 1000 神奈川県司法書士会
会計区： 0005 会館運営特別会計

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　額

資産の部合計 551,282,158

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

未払金

未払金(会議等旅費日当)

未払金(その他)

未払金計

預り金

流動負債計

負債の部合計

Ⅲ.正味財産 551,282,158



貸借対照表総括表
年度：R 04
団体：1000 神奈川県司法書士会

令和05年03月31日 (単位：円)

科　　目 合　計 一般会計 財務調整特別会計 退職基金特別会計 会館運営特別会計

Ⅰ.資産の部

　１.流動資産

　　1.現金預金

　　　現金 1,103,531 893,003 210,528

　　　普通預金 289,790,151 121,416,526 104,376,032 47,345,413 16,652,180

　　　定期預金 96,500,000 64,500,000 32,000,000

　　　振替口座 19,908,251 19,908,251

　　　　現金･預金計 407,301,933 142,217,780 168,876,032 79,345,413 16,862,708

　　2.その他流動資産

　　　未収金 2,500,684 2,500,684

　　　未収会費 440,000 440,000

　　　預け金 100,000 100,000

　　　立替金 4,400 4,400

　　　仮払金

　　　有価証券

　　　貯蔵品 533,015 533,015

　　　前払金 4,620 3,520 1,100

　　　　その他流動資産計 3,582,719 3,481,619 101,100

　　　　流動資産計 410,884,652 145,699,399 168,876,032 79,345,413 16,963,808

　２.固定資産

　　(1)特定資産

　　　特定備品購入預金(横浜銀行) 28,992,758 3,293,681 25,699,077

　　　　特定資産計 28,992,758 3,293,681 25,699,077

　　(2)その他固定資産

　　　会館建物・付属設備 466,275,234 466,275,234

　　　什器備品 23,061,848 23,061,848

　　　一括償却資産(消耗品) 47,741 47,741

　　　土地 41,300,000 41,300,000

　　　建物仮勘定

　　　電話加入権 6 6

　　　ソフト開発費

　　　その他無形固定資産 2,115,587 1,071,548 1,044,039

　　　敷金・保証金 20,000 20,000

　　　滞り債権（未収会費） 980,000 980,000

　　　　その他固定資産計 533,800,416 25,181,143 508,619,273

　　　　固定資産計 562,793,174 28,474,824 534,318,350

　　　　資産の部合計 973,677,826 174,174,223 168,876,032 79,345,413 551,282,158

Ⅱ.負債の部

　１.流動負債

　　未払金 16,260,925 16,260,925

　　前受会費 60,000 60,000

　　前受金 385,000 385,000

　　預り金 403,270 403,270

　　　　流動負債計 17,109,195 17,109,195

　　　　負債の部合計 17,109,195 17,109,195

Ⅲ.正味財産の部

　正味財産 956,568,631 157,065,028 168,876,032 79,345,413 551,282,158

　　　　正味財産の部計 956,568,631 157,065,028 168,876,032 79,345,413 551,282,158

　　　　負債及び正味財産合計 973,677,826 174,174,223 168,876,032 79,345,413 551,282,158
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